Schulsozialarbeit

Schulsozialarbeit an Realschulen

Stadtische Realschule ,FlorastraRe*
FlorastraRe 69

40217 Dusseldorf-Unterbilk
Schulsozialarbeiter: Katharina Dahm

Mobil: 0177 63 20 548

E-Mail: katharina.dahm@awo-duesseldorf.de

Schulsozialarbeit an Forderschulen

Stadtische Forderschule ,,Rudolf-Hildebrand"
Standort: GotenstraRe 20

40225 Dusseldorf-Bilk

Schulsozialarbeiterin: Anne Karategin

Tel.: 0211 89 27 384

E-Mail: anne.karategin@awo-duesseldorf.de
Schulsozialarbeiterin: Claudia Maisel

Mobil: 0174 23 02 079

E-Mail: claudia.maisel@awo-duesseldorf.de

Stadtische Forderschule ,Jan-Wellem"
Standort: Oberbilker Allee 244

40227 Dusseldorf-Oberbilk
Schulsozialarbeiterin: Nicole Hoffmann

Tel.: 0211 89 26 310

E-Mail: nicole.hoffmann@awo-duesseldorf.de

Stadtische Forderschule ,Martin-Luther-King'
Schonaustrale 25

40625 Disseldorf-Gerresheim
Schulsozialarbeiterin: Heike Hirmer

Tel.: 0211 60025-512

E-Mail: heike.hirmer@awo-duesseldorf.de
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Schulsozialarbeit an Grundschulen

Stddtische Gemeinschaftsgrundschule ,WrangelstraRe“
Wrangelstrale 40

40472 Disseldorf-Rath

Schulsozialarbeiterin: N.N.

Mobil:

E-Mail:

Schulsozialarbeiterin: Melissa Motsch

Mobil: 0173 29 03 750

E-Mail: melissa.motsch@awo-duesseldorf.de

Katholische Gemeinschaftsgrundschule ,Rather Kreuzweg*
Rather Kreuzweg 21

40472 Dusseldorf-Rath

Schulsozialarbeiterin: Stefanie Odenthal

Mobil: 0157 30 89 71 15

E-Mail: stefanie.odenthal@awo-duessleorf.de

Schulsozialarbeiterin: Anna de Vries

Mobil: 0157 30 89 71 14

E-Mail: Anna.deVries@awo-duesseldorf.de

Stadtische Gemeinschaftsgrundschule ,Konkordiastrafe“
KonkordiastraRe 26

40219 Dusseldorf-Unterbilk

Schulsozialarbeiterin: Annika Machunze

Mobil: 0173 72 35 560

E-Mail: annika.machunze@awo-duesseldorf.de

Stadtische Gemeinschaftsgrundschule ,Theodor-Heuss-Schule®
Lutzenkircher StraRe 2

40591 Disseldorf-Wersten

Schulsozialarbeiterin: Mouna John

Mobil: 0163 32 02 011

E-Mail: mouna.john@awo-duesseldorf.de

Schulsozialarbeiterin: Celine Dietemann

Mobil: 0172 46 89 312

E-Mail: celine.dietemann@awo-duesseldorf.de

Katholische Grundschule ,,Christophorusschule”
Werstener FriedhofstraRe 10

40591 Disseldorf-Wersten

Schulsozialarbeiterin: Hilde Schmitt

Tel.: 0211 8926 173



E-Mail: hilde.schmitt@awo-duesseldorf.de

Stadtische Gemeinschaftsgrundschule ,Astrid-Lindgren*
LeuthenstraRe 50

40231 Dusseldorf-Eller

Schulsozialarbeiterin: N.N.

Mobil: 0177 63 21 657

E-Mail:

Schulsozialarbeiterin: N.N.

Mobil: 0157 3089 71 18

E-Mail:

Stdadtische Gemeinschaftsgrundschule ,,Gutenberg-Schule®
Grafenberger Allee 384

40235 Dusseldorf-Grafenberg

Schulsozialarbeiterin: Kathrin Schall

Mobil: 0177 84 54 755

E-Mail: kathrin.schall@awo-duesseldorf.de

Schulsozialarbeiterin: Hannah Jager

Mobil: 0162 26 94 030

E-Mail: hannah.jaeger@awo-duesseldorf.de

Stadtische Gemeinschaftsgrundschule ,RichardstraRe”
Richardstrale 14

40231 Dusseldorf-Eller

Schulsozialarbeiterin: Karina Hartmann

Tel.: 0211 8923 96 1

E-Mail: karina.hartmann@awo-duesseldorf.de

Stadtische Montessori Grundschule ,Farnweg“
Farnweg 10

40468 Diisseldorf-Stockum

Schulsozialarbeiterin: N.N.

Mobil: 0163 87 57 295

E-Mail: @awo-duesseldorf.de

Stadtische Gemeinschaftsgrundschule "Henri-Dunant"
Rheindorfer Weg 20

40591 Disseldorf-Wersten

Schulsozialarbeiterin: Michael Weltken

Mobil: 0157 39 42 07 88

E-Mail: michael.weltken@awo-duesseldorf.de



Stadtische Gemeinschaftsgrundschule ,,Knittkuhl“
Am Mergelsberg 1

40629 Disseldorf-Knittkuhl

Schulsozialarbeiterin: Sina Coello

Mobil: 0157 3089 71 11

E-Mail: sina.coello@awo-duesseldorf.de

Katholische Grundschule "Thomas-Schule"
BlumenthalstraRe 11

40476 Disseldorf-Derendorf
Schulsozialarbeiterin: Daniel Schillmoller

Mobil: 0177 84 54 757

E-Mail: daniel.schillmoeller@awo-duesseldorf.de

Stadtische Gemeinschaftsgrundschule ,Wichernschule*
Brorsstrale 5

40627 Disseldorf-Unterbach

Schulsozialarbeiterin: Ines Fleckstein

Mobil: 0157 80 60 97 58

E-Mail: ines.fleckstein@awo-duesseldorf.de

Katholische Grundschule ,Lohausen®
Im Grund 80

40474 Disseldorf-Lohausen
Schulsozialarbeiter: N.N.

Tel.: 0211 89 92 744

Mobil: 0162 13 55 89 6

E-Mail:

Katholische Grundschule ,Niederkasseler StraRe*
Niederkasseler StraRe 36

40547 Duisseldorf-Niederkassel

Schulsozialarbeiterin: Lea Miller

Mobil: 0157 75 07 96 08

E-Mail: Lea.Mueller@awo-duesseldorf.de
Schulsozialarbeiterin: Stefanie Kling

Mobil: 0177 63 20 53 5

E-Mail: Stefanie.Kling@awo-duesseldorf.de

Stadtische Gemeinschaftsgrundschule ,,Don-Bosco“
SalierstraRe 37

40545 Disseldorf-Oberkassel

Schulsozialarbeiterin: Lea Miller

Mobil: 0157 75 07 96 08

E-Mail: lea.mueller@awo-duesseldorf.de



Schulsozialarbeiterin: Stefanie Kling
Mobil: 0177 63 20 53 5
E-Mail: Stefanie.Kling@awo-duesseldorf.de

Stadtische Gemeinschaftsgrundschule ,Vennhauser Allee*
Vennhauser Allee 160-62

40627 Dusseldorf-Vennhausen

Schulsozialarbeiterin: N.N.

Mobil: 0173 21 19 049

E-Mail:

Katholische Grundschule ,,Carl Sonnenschein®
Gerresheimer LandstraRe 89

40627 Dusseldorf-Unterbach

Schulsozialarbeiterin: Svenja Deetjen

Mobil: 0163 87 58 595

E-Mail: svenja.deetjen@awo-duesseldorf.de

Schulsozialarbeit an Gymnasien

»,Georg-Bichner-Gymnasium*“
Felix-Klein-StraRe 3

40474 Dusseldorf-Golzheim
Schulsozialarbeiterin: Sophia Heistermann

Mobil: 0177 84 54 75 3

E-Mail: Sophia.Heistermann@awo-duesseldorf.de

,Goethe-Gymnasium*

LindemannstraRe 57

40237 Dusseldorf-Disseltal
Schulsozialarbeiterin: Ines Steggewentze
Mobil: 0162 20 29 921

E-Mail: ines.steggewentze@awo-duesseldorf.de

,Gorres-Gymnasium®*

Konigsallee 57

40212 Disseldorf-Stadtmitte
Schulsozialarbeiter: Deniz Husanovic

Mobil: 0173 17 23 84 3

E-Mail: Deniz.Husanovic@awo-duesseldorf.de

,Gymnasium Koblenzer Strale“
Theodor-Litt-StralRe 2



40593 Disseldorf-Urdenbach
Schulsozialarbeiterin: Sarah Kluth

Mobil: 0173 17 51 48 2

E-Mail: sarah.kluth@awo-duesseldorf.de
Schulsozialarbeiterin: Janine Nowacki
Mobil: 0162 33 77 515

E-Mail: Janine.Nowacki@awo-duesseldorf.de

»Friedrich-Rickert-Gymnasium*“

St. Franziskus-StraRe 121

40470 Disseldorf-Morsenbroich
Schulsozialarbeiter: Jan-Niklas Albers

Mobil: 0174 92 40 32 3

E-Mail: Jan-Niklas.Albers@awo-duesseldorf.de
Schulsozialarbeiterin: Judith Blum

Mobil: 0178 30 01 997

E-Mail: judith.blum@awo-duesseldorf.de

,Gymnasium Bernburger StrafRe“
Bernburger StraRe 44

40229 Dusseldorf-Eller
Schulsozialarbeiter: Rene Calmund

Mobil: 0173 8696199

E-Mail: rene.calmund@awo-duesseldorf.de

Schulsozialarbeit an Gesamtschulen

Stadtische Gesamtschule ,Dieter-Forte“
Heidelberger StraRe 75

40229 Dusseldorf-Eller

Schulsozialarbeiterin: Mitra Mohammadian
Mobil: 0177 84 54 75 4

E-Mail: mitra.mohammadian@awo-dueseldorf.de

Statische Gesamtschule ,,Heinrich-Heine“
Graf-Recke-StraRe 170

40237 Disseldorf-Morsenbroich
Schulsozialarbeiter: René Calmund

Tel.: 0211 8998 505

E-Mail: rene.calmund@awo-duesseldorf.de
Schulsozialarbeiterin: Danijel Ostojic

Tel.: 0152 06 38 88 1

E-Mail: danijel.ostojic@awo-duesseldorf.de



,wStadtische Gesamtschule Aldekekrstrafe*
AldekerkstraRe 23

40549 Disseldorf-Heerdt

Schulsozialarbeiterin: Elisa Brucherseifer
Mobil:0173 5933273

E-Mail: elisa.brucherseifer@awo-duesseldorf.de

Schulsozialarbeit an Berufskollegs

Stdadtisches Berufskolleg "Albrecht-Direr"
PaulsmuiihlenstraRe 1

40597 Dusseldorf-Benrath
Schulsozialarbeiterin: Sandra Schiller

Mobil: 0172 67 18 736

E-Mail: sandra.schiller@awo-duesseldorf.de

Stadtisches Berufskolleg "Elly-Heuss-Knapp"
Siegburger Strale 137

40591 Disseldorf-Wersten

Schulsozialarbeiterin: Ruth Pakulla

Mobil: 0157 30 89 71 16

E-Mail: ruth.pakulla@awo-duesseldorf.de
Schulsozialarbeiterin: Luisa Darkaoui

Mobil: 0152 27 05 12 80

E-Mail: luisa.darkaoui@awo-duesseldorf.de

Stddtisches Berufskolleg "Leo-Statz"
Friedenstrale 29

40219 Disseldorf-Unterbilk
Schulsozialarbeiterin: Melisa Heybet
Mobil: 0173 47 59 36 8

E-Mail: melisa.heybet@awo-duesseldorf.de

Stddtisches Berufskolleg "BachstraRe"
Bachstrale 8

40223 Disseldorf/ Bilk
Schulsozialarbeiterin: Devrim Simsek

Mobil: 0173 73 09 538

E-Mail: devrim.simsek@awo-duesseldorf.de






